
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Зс> ll-№dd~ 2019 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных 
(межэтнических), межконфессиональных и межкультурных отношений в городе Рязани» 

на 2017 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 30.09.2016 №4310 

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 30.05.2019 № 129-III 

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы 

от 13.12.2018 № 98-Ш», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 30.05.2019 № 121-III «Об освобождении от исполнения обязанностей 

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани 

от 31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в муниципальную программу «Гармонизация межнациональных 

(межэтнических), межконфессиональных и межкультурных отношений в городе Рязани» 

на 2017 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2016 № 4310 «Об утверждении муниципальной программы «Гармонизация 

межнациональных (межэтнических), межконфессиональных и межкультурных отношений 

в городе Рязани» на 2017 - 2022 годы (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 20.02.2017 № 601, от 06.03.2018 № 847, от 31.08.2018 № 3429, от 20.02.2019 

№ 535), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя гла^адм^Йстрай,^и B.C. Бурмистрова. 
о4/' 4 '• 

!'•' г. ' ̂  

^ ^ ' 

И.о. главы администрации'' ̂ .'".j Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от ЛОиШЛ 2019 г. № ЛтУА/ 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Гармонизация межнациональных 
(межэтнических), межконфессиональных и межкультурных отношений в городе Рязани» на 2017 - 2022 годы изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани составляет 7535,2 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2017 год - 1410,4 тыс. руб 
2018 год - 1380,9 тыс. руб 
2019 год - 1068,1 тыс. руб 
2020 год - 1106,2 тыс. руб 
2021 год - 1072,9 тыс. руб 
2022 год - 1496,7 тыс. руб 

2. Строку «Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных (межэтнических), межконфессиональных 
и межкультурных отношений в городе Рязани» на 2017 - 2022 годы», пункты 1.1, 1.1.2 таблицы № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

Муниципальная 
программа 
«Гармонизация 
межнациональных 
(межэтнических), 
межконфессиональных 
и межкультурных 
отношений в городе 
Рязани» на 2017-2022 
годы 

бюджет 
города Рязани 

Всего, в том числе: 1410,4 1380,9 1068,1 1106,2 1072,9 1496,7 7535,2 Муниципальная 
программа 
«Гармонизация 
межнациональных 
(межэтнических), 
межконфессиональных 
и межкультурных 
отношений в городе 
Рязани» на 2017-2022 
годы 

бюджет 
города Рязани УОиМП 808,4 794,4 668,8 636,4 617,2 859,1 4384,3 

Муниципальная 
программа 
«Гармонизация 
межнациональных 
(межэтнических), 
межконфессиональных 
и межкультурных 
отношений в городе 
Рязани» на 2017-2022 
годы 

бюджет 
города Рязани 

УК 282 276,4 232,7 221,4 214,7 298,8 1526 

Муниципальная 
программа 
«Гармонизация 
межнациональных 
(межэтнических), 
межконфессиональных 
и межкультурных 
отношений в городе 
Рязани» на 2017-2022 
годы 

бюджет 
города Рязани 

УФКиМС 94 92,1 77,5 73,8 71,6 99,6 508,6 

Муниципальная 
программа 
«Гармонизация 
межнациональных 
(межэтнических), 
межконфессиональных 
и межкультурных 
отношений в городе 
Рязани» на 2017-2022 
годы 

бюджет 
города Рязани 

Администрация 
города Рязани 

226 218 89,1 174,6 169,4 239,2 1116,3 

1.1. Основное мероприятие 
1.1. Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
сохранение национальных 
традиций 
и религиозных обычаев 

бюджет 
города Рязани 

Всего, в том числе: 348,2 337,8 190 270,6 262,5 368,6 1777,7 Количество представителей 
национальных общественных 
организаций, принявших 
участие в социально-
культурных мероприятиях 
по сохранению национальных 
традиций 

1.1. Основное мероприятие 
1.1. Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
сохранение национальных 
традиций 
и религиозных обычаев 

бюджет 
города Рязани УОиМП 65,8 64,5 54,3 51,7 50.1 69,7 356,1 

Количество представителей 
национальных общественных 
организаций, принявших 
участие в социально-
культурных мероприятиях 
по сохранению национальных 
традиций 

1.1. Основное мероприятие 
1.1. Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
сохранение национальных 
традиций 
и религиозных обычаев 

бюджет 
города Рязани 

Администрация 
города Рязани 

226 218 89,1 174,6 169,4 239,2 1116,3 

Количество представителей 
национальных общественных 
организаций, принявших 
участие в социально-
культурных мероприятиях 
по сохранению национальных 
традиций 

1.1. Основное мероприятие 
1.1. Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
сохранение национальных 
традиций 
и религиозных обычаев 

бюджет 
города Рязани 

УК 56,4 55,3 46,6 44,3 43,0 59,7 305,3 

Количество представителей 
национальных общественных 
организаций, принявших 
участие в социально-
культурных мероприятиях 
по сохранению национальных 
традиций 



среди национально-
культурных, религиозных 
и иных национальных 
общественных 
объединений города 
Рязани 

и религиозных обычаев среди 
национально- культурных, 
религиозных и иных 
общественных объединений 
города Рязани, увеличится 
до 13,8% от их общей 
численности 

11 .1 .2 .  Мероприятие 1.1.2. 
Проведение мероприятий, 
направленных на 
сохранение 
традиций и обычаев 
народов, проживающих в 
районах города Рязани. 
Приобретение призов и 
сувениров для поощрения 
победителей 
и участников 
мероприятий 

бюджет 
города Рязани 

Администрация 
города Рязани, 

префектуры, в том 
числе: 

226 218 89,1 174,6 169,4 239,2 1116,3 Мероприятие 1.1.2. 
Проведение мероприятий, 
направленных на 
сохранение 
традиций и обычаев 
народов, проживающих в 
районах города Рязани. 
Приобретение призов и 
сувениров для поощрения 
победителей 
и участников 
мероприятий 

бюджет 
города Рязани 

Территориальное 
управление -
префектура 

Железнодорожного 
района 

56,5 54,5 22,275 43,65 42,35 59,8 279,075 

Мероприятие 1.1.2. 
Проведение мероприятий, 
направленных на 
сохранение 
традиций и обычаев 
народов, проживающих в 
районах города Рязани. 
Приобретение призов и 
сувениров для поощрения 
победителей 
и участников 
мероприятий 

бюджет 
города Рязани 

Территориальное 
управление -
префектура 

Московского 
района 

56,5 54,5 22,275 43,65 42,35 59,8 279,075 

Мероприятие 1.1.2. 
Проведение мероприятий, 
направленных на 
сохранение 
традиций и обычаев 
народов, проживающих в 
районах города Рязани. 
Приобретение призов и 
сувениров для поощрения 
победителей 
и участников 
мероприятий 

бюджет 
города Рязани 

Территориальное 
управление -
префектура 

Октябрьского 
района 

56,5 54,5 22,275 43,65 42,35 59,8 279,075 

Мероприятие 1.1.2. 
Проведение мероприятий, 
направленных на 
сохранение 
традиций и обычаев 
народов, проживающих в 
районах города Рязани. 
Приобретение призов и 
сувениров для поощрения 
победителей 
и участников 
мероприятий 

бюджет 
города Рязани 

Т ерриториальное 
управление -
префектура 

Советского района 

56,5 54,5 22,275 43,65 42,35 59,8 279,075 


